
ATTO DD 383/A2102B/2021 DEL 20/12/2021

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A2100A - COORDINAMENTO POLITICHE E FONDI EUROPEI – TURISMO E SPORT
A2102B - Comunicazione, ufficio stampa, relazioni esterne e URP

OGGETTO: Programma  Interreg  V Italia-Svizzera,  progetto  SLOWMOVE.  Piano  di  comunicazione.
Determinazione a contrarre ai sensi D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. art. 36 comma 2, lettera b). CUP
J13E18000240007, CIG 8997422B82.– nomina ai sensi dell’art.  77 e dell’art.  216 del D.
Lgs. 50/2016 e s.m.i. della commissione per la valutazione delle offerte tecniche.

Premesso che:

con Delibera della Giunta Regionale n. 59 del 29 marzo 2019 è stato approvato, all’interno del Programma di
cooperazione Interreg V- A Italia - Svizzera 2014 – 2020 Asse 3 – Mobilità integrata e sostenibile, il Progetto
“SLOWMOVE – Ponti d’acqua verso il futuro. Lo sviluppo del trasporto lungo il Lago Maggiore, il Ticino
ed il sistema dei canali secondo una prospettiva di rispetto ambientale e di incremento del turismo green”;

in particolare l’azione WP4 del  progetto prevede lo sviluppo di  attività di  comunicazione a supporto di
alcune azioni  progettuali,  che ha come obiettivo la sensibilizzazione della  popolazione per  muoversi  su
lunghe distanze in modo ecocompatibile e le loro modalità di fruizione.

dato atto che con determinazione dirigenziale DD 329 A2102B/2021 del  7/12/2021 è stato approvato il
capitolato  tecnico  “Servizi  per  la  realizzazione  di  una  campagna  di  sensibilizzazione  sulla  mobilità
sostenibile relativa al Progetto Interreg SLOWMOVE”

dato atto che si è ritenuto di procedere all’individuazione del contraente ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett.
b), del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., per “contratti sotto soglia”, con procedura negoziata sul Mercato elettronico
della  Pubblica  Amministrazione  e  che  in  data  25/10/2021 è  stata  attivata  sul  Mercato  elettronico  della
Pubblica Amministrazione (MePA) la RdO n.2926260, assumendo quale criterio di aggiudicazione l’offerta
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 comma 2, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. sulla base d’asta
di euro 50.795,08 esclusa l’IVA di legge (22% per euro 11.174,92), per complessivi euro 61.970,00; sono
stati invitati n.779 operatori economici specializzati, nell’ambito del bando “Informazione, Comunicazione,
Marketing”; CUP J13E18000240007, CIG 8997422B82.

considerato che, secondo le indicazioni del Codice degli Appalti, il criterio di aggiudicazione dell’offerta
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, comma 2, prevede una componente di valutazione

Pag 1 di 16



delle proposte tecniche;

considerato che in data 20/12/2021 alle ore 12.00 è scaduto il termine per la presentazione delle offerte da
parte degli operatori economici;

dato atto  che entro tale  termine sono state  caricate  sul  MePA n.14 buste  contenenti  la  documentazione
amministrativa, le offerte tecniche e le offerte economiche;

considerato che è necessario nominare la Commissione per l’analisi e valutazione delle offerte;

considerato  che  la  Commissione  deve  essere  nominata  ai  sensi  dell’art.  77,  segnatamente  commi
1,2,4,5,6,7,9 e dell’art. 216, comma 12, del D.Lgs. 50/2016 s.m.i. ;

ritenuto di avvalersi, per tale valutazione tecnica, di una commissione composta da soggetti con competenza
nelle materie relative ai servizi del capitolato di cui sopra, individuate dal Settore Comunicazione, Ufficio
Stampa, Relazioni Esterne e URP competente per materia;

considerato che le caratteristiche dei servizi da aggiudicare richiedono, ai fini della valutazione delle offerte,
una  particolare  esperienza  nel  settore  della  comunicazione  istituzionale  e  della  divulgazione  in  tema
"mobilità sostenibile e qualità dell’ambiente" e che i soggetti individuati:
• Paolo Mancin, Responsabile del Settore Tutela delle Acque;
• Simona Canazza, funzionario del Settore Emissioni e Rischi Ambientali;
• Davide Maria Ricca, funzionario del Settore Comunicazione, Ufficio Stampa, Relazioni Esterne e URP
della Regione Piemonte;
possiedono tale esperienza, come risulta dall’attività professionale svolta e dai curricula, acquisiti agli atti e
disponibili on line nella sezione Amministrazione Trasparente;

considerato  altresì  che  occorre  dotare  la  commissione  di  un  segretario  verbalizzante,  individuato  nel
funzionario SilviaMaria  Venutti,  in  servizio presso il  Settore  Comunicazione,  Ufficio Stampa,  Relazioni
Esterne e URP;

dato atto che al momento dell’accettazione della nomina i soggetti individuati quali Presidente, Commissari e
Segretario della Commissione sono tenuti a dichiarare sotto la propria responsabilità, ai sensi dell’art. 47 del
D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, l’inesistenza di cause di incompatibilità e di astensione, ai sensi dell’art.
77, comma 9, del D.Lgs. 50/2016 s.m.i., nonché l’assenza di conflitti di interesse;

attestata la regolarità amministrativa (D.G.R. n. 1-4046 del 17/10/2016, Disciplina del sistema dei controlli
interni, art. 6, comma 2) del presente atto;

 

LA DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• D.lgs. 50/2016 e s.m.i.;

• D.lgs.  n.  165/2001  "Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle
amministrazioni pubbliche" e s.m.i.;

• L.R. n. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni concernenti la
dirigenza e il personale" e s.m.i.;

• D.lgs.  14/03/2013,  n.  33  "Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,

Pag 2 di 16



trasparenza e diffusione informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni";

• Legge 136/2010 "Piano straordinario contro le mafie,  nonché delega al  Governo in  materia  di
normativa antimafia";

• Legge 217/2010 "Conversione in legge con modificazioni,  del  decreto legge 187/2010,  recante
misure urgenti in materia di sicurezza";

• Legge 190 del 06/11/2012 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e
dell'illegalità nella pubblica amministrazione";

• D.G.R.  n.  1-3082  del  16/04/2021  "Approvazione  del  Piano  triennale  di  prevenzione  della
corruzione e della Trasparenza per gli anni 2021-2023 della Regione Piemonte";

• DGR n. 9-3727 del 27/7/2016, "direttive in ordine alla nomina delle commissioni di aggiudicazione
di appalti pubblici e concessioni nel periodo transitorio di cui all'art. 216, comma 12, del D.Lgs.
50/2016 e s.m.i.";

DETERMINA

di nominare, per le motivazioni espresse in premessa, la Commissione per l’analisi e valutazione delle offer te
tecniche relative all’acquisizione dei “Servizi per la realizzazione di una campagna di sensibilizzazione sulla
mobilità  sostenibile  relativa  al  Progetto  Interreg  SLOWMOVE”.  Determinazione  a  contrarre  n.329  del
7/12/2021. D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. art. 36 comma 2, lettera b). RDO n.2926260. CUP J13E18000240007,
CIG 8997422B82.

di individuare i componenti della predetta Commissione, nelle persone di:
• Paolo Mancin, Responsabile del Settore Tutela delle Acque;
• Simona Canazza, funzionario del Settore Emissioni e Rischi Ambientali;
• Davide Maria Ricca, funzionario del Settore Comunicazione, Ufficio Stampa, Relazioni Esterne e URP
della Regione Piemonte;
i cui curriculum sono allegati alla presente determinazione dirigenziale;

di nominare il funzionario Silviamaria Venutti, in servizio presso il Settore Comunicazione, Ufficio Stampa,
Relazioni Esterne e URP quale Segretario della Commissione con funzione di verbalizzante;

di disporre la pubblicazione della presente determinazione ai sensi dell’art. 23, comma 1 lett. b) e comma 2,
e  dell’art.  37  del  D.Lgs.  n.  33/2013  sul  sito  istituzionale  della  Regione  –  Sezione  Amministrazione
Trasparente.

Avverso  la  presente  determinazione  è  ammesso  ricorso  al  T.A.R.,  ai  sensi  dell'art.  120  comma  5  del
D.Lgs.104/2010 "Codice del Procedimento Amministrativo" (C.P.A.), entro il termine di 30 giorni dalla data
di comunicazione o piena conoscenza dell'atto, ovvero l’azione innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare un
diritto soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice Civile.

La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U.R. ai sensi dell’art. 61 dello Statuto e dell’art 5 della L.R.
n. 22/2010.

LA DIRIGENTE (A2102B - Comunicazione, ufficio stampa, relazioni
esterne e URP)

Pag 3 di 16



Firmato digitalmente da Alessandra Fassio

Pag 4 di 16



Pag 5 di 16



Pag 6 di 16



Pag 7 di 16



Pag 8 di 16



Pag 9 di 16



Pag 10 di 16



Pag 11 di 16



Pag 12 di 16



Pagina 1 - Curriculum vitae di SIMONA CANAZZA
Aggiornato al 01-12-2021

FORMATO EUROPEO PER 
IL CURRICULUM VITAE

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome SIMONA CANAZZA

E-mail simona.canazza@regione.piemonte.it

Inquadramento CATEGORIA D con posizione organizzativa

ESPERIENZA LAVORATIVA 
ALL'INTERNO DELL'ENTE

ATTUALE POSIZIONE 
LAVORATIVA

Direzione AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO

Settore Emissioni e rischi ambientali

Incarico Supporto tecnico amministrativo nell'attuazione del piano regionale di qualità dell¿aria e 
nella gestione delle risorse finanziarie assegnate.

Data incarico 01-04-2021

Principali attività e 
Responsabilità trasporto pubblico localeinfrastrutturazione fermatenormativa tecnica stradale e viabile

PRECEDENTI POSIZIONI 
LAVORATIVE
Principali attività e 
Responsabilità

trasporto pubblico localeinfrastrutturazione fermatecoordinamento con altri Entigestione 
parte amministrativa trasporti

TITOLO DI STUDIO

LAUREA 
SPECIALISTICA/MAGISTRAL
E NUOVO ORDINAMENTO 
POST D.M. 509/99

INGEGNERIA PER L'AMBIENTE E TERRITORIO

ALTRI TITOLI
MASTER NON 
UNIVERSITARI E 
SPECIALIZZAZIONI

Titolo Organizzazione delle risorse umane

Durata 1.00 ANNI

Ente erogatore Corep

Sede TORINO (TO)

Data conseguimento

Titolo Trasporti e mobilità sostenibile

Durata 1.00 ANNI

Ente erogatore Corep

Pag 13 di 16



Pagina 2 - Curriculum vitae di SIMONA CANAZZA
Aggiornato al 01-12-2021

Sede TORINO (TO)

Data conseguimento 01-09-2001

CAPACITA' LINGUISTICHE

Francese Orale Buono    Scritta Buono

Inglese Orale Buono    Scritta Ottimo

CAPACITA' NELL'USO 
DELLE TECNOLOGIE

Applicazioni per ufficio

 Microsoft Office - Suite completa Ottimo

 OpenOffice - Suite completa Ottimo

Progettazione CAD

 AutoCad Buono

Software GIS

 ArcGIS Base

 ArcView Buono

ATTITUDINI E CAPACITA'

COMPETENZE COGNITIVE

 SOLUZIONE DEI PROBLEMI

COMPETENZE DI 
EFFICACIA PERSONALE

 FLESSIBILITA'

COMPETENZE NELLA 
REALIZZAZIONE DEL 
LAVORO

 SENSO DI RESPONSABILITA'

Situazione conforme a quanto presente in banca dati giuridica.

Dichiarazione veridicità
Il/La sottoscritto/a ai sensi del D.P.R. 445 del 28.12.2000 e s.m.i., dichiara sotto la propria responsabilità la veridicità di 
quanto riportato nel presente documento per quanto attiene i dati inseriti a propria cura, consapevole che le dichiarazioni
mendaci sono punite ai sensi del codice penale e delle leggi speciali in materia e della decadenza dei benefici 
eventualmente conseguenti a provvedimenti emanati sulla base della dichiarazione non vera.

Pag 14 di 16



Pag 15 di 16



Pag 16 di 16


		2021-12-20T15:08:44+0100
	ALESSANDRA FASSIO




